Проект

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНТРАНС РД)

П Р И К А З

    «__» ________ 2025 г.                                                                                             № __

г. Махачкала

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан
и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2024, № 33, ст. 4928; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080042), Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3813; 2023, № 44, ст. 7864; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2013, 8 июля; 2023, 26 октября,                                                             № 0001202310260008), Указом Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 года № 163 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 14, ст. 677; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 16 мая), Указом Главы Республики Дагестан от 14 мая 2014 года № 113 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 9, ст. 513; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 29 мая,                                                             № 0500202405290001; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 27 мая, № 05004013444) п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан от 8 июня 2020 года № 69, следующее изменение:
подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mintransdag.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                               Д.Ш. Салавов

image1.png